HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O presidente da Comissão Organizadora do I Torneio Sul-Brasileiro de League of Legends (LOL)
dos Institutos Federais, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 785, de 28 de agosto de
2020, processo nº 23411.010386/2020-83 (SEI/IFPR),

TORNA PÚBLICA:

Art1º. A homologação das inscrições dos Institutos Federais do Sul do Brasil no evento.

Art2º. Os Institutos Federais participantes do evento e seus respectivos eAtletas são:

 1

Instituto Federal Catarinense

Primeira Equipe Segunda Equipe

IFC Last Kings IFC Intentional Feeding Club

Técnico: Não cadastrado Técnico: Não cadastrado

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Marco Antônio Garcia KakaTchê Matheus Raupp da Rosa SJS LittleMathew

Enzo Luigi Schork osen Erick Pereira Magnus SJS Magnus

Marcos Vinicius Costa Sardo Quantüm Eduardo Marmitt BocaDoInferno

Jonathan Cadore NuviiT Bílli Anderson Lummertz Müller FLA BillineosRX

Diogo Pereira Digöry Lucas Silva Bitencourt SJS Mokinho

Kauã Varela Castoldi Kauä João Gabriel de Souza Moro eboy samurai

Iago Salvador iago baggins Anna Luísa Lothhammer Bohn GoAnna13

 2

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Primeira Equipe Segunda Equipe

IFSul Maragatos Gaming IFSul Farrapos Gaming

Técnico: Gustavo Py de Oliveira Osielski Técnico: Giovani Barboza Torres

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Vinícius Alexsander Agne Hökai Bruno Fagundes Saraiva JaguatiricaS

Sérgio Augusto Esteves de Ávila
Junior LYC serjoff Timóteo Meyer Stifft Abihsolutih

Guilherme Peters Stocker Kög dela Bruno Sampaio Nascimento Ryuji

Erick Valadão dos Santos Iilbubblegum Robert Wilian da Fonseca Legestão Mecjonson Apenas

Maurício Antônio de Lima Andrade
Júnior LYC maurcjnr Emerson de Souza Silveira Magnum44 TF

Érico Furtado Borges Americo2 Jose Henrique Fernandes Figueroa Sprynt

Giovani Leonam Dossena EUGOSTODEMOLI Carlos Henrique Pagel Carlos Pagel

 3

Instituto Federal Farroupilha

Primeira Equipe Segunda Equipe

IFFar IFERNAIS IFFar X1MEU

Técnico: Não cadastrado Técnico: Não cadastrado

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Antônio Quinteiro Pinheiro ToninhoW3003 Mathias Fagundes Mendonça X1MEU Yasua vida

Samuel Claro Flores Caldas xSamoffx Luís Henrique Chesani LChesani

Paulo Roberto Paré Martins Filho LEVIATHANfdss João Paulo Merlugo Ferreira RED ReaperMK

Nelson Viapiana Neto Dmi Gabriélli Junges Venturini GhostOfSkuls

Lynda Bonazza Machado Lynzz Vítor Bachio Scaramussa VnTinn

Thierry Weissheimer Monteiro Thierry1410 Gleison Antonio Pires da Silva ja é tarde

Adriano Assunção de Vargas AdrianoVargas Gabriel Lorenson Schirmer Schirmr

 4

Instituto Federal do Rio Grande do Sul
Primeira Equipe Segunda Equipe

IFRS Pink Dragons IFRS SPY

Técnico: Heloisa Santini Técnico: Larissa Wagner Zanella

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Guilherme de Oliveira Crema Namo da Yummi Aaron Cappra reiCharles

Matheus Mayrer Wilmat23 João Vitor Vargas Zielinski Refen

Felipe de Oliveira Crema Song Kang Vinícius Fedrizzi Frigieri VinãoBonzão

Natã Adolfo Ribeiro de Souza IppikiÖkami Arthur Adriano Conte arT Rx Rx

Gabriel Copatti UFD Reaper PNKDG Eduardo Bianchi Kärma

Guilherme Debesaitis GUIL DE KAYN Leonardo Walker Tyerion

Theo Kayser Oliveira Eu Como Nutella Caetano Crespi Santana Caeking

 5

Instituto Federal do Paraná

Primeira Equipe Segunda Equipe

IFPR VIP IFPR SHOWMAKERS

Técnico: Pietro Prato de Assis Técnico: Maykon Douglas dos Santos Mazia

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Lucas Emanuel da Luz LucasxloBR Igor Kaique Pereira de Oliveira rona language

Pedro Martins Molina luzaz Bernardo José Bueno Fuleco Show

Gustavo Alejandro Wichoski Maier Eijï Felipe Borin Pereira Borin show

Victor Hideki Kinjo CháDPêssego Murilo Pavani zTeyPavayne

Lucas Felipe Cestonaro Dezingrini Anëstésico Rodrigo Vinícius Thomé Brisqueleal Rodrishow

Guilherme Decol Mainardes I Follow Rivers Ivam Sergio Pego Junior Sergin show

Leonardo de Oliveira Klen yKleN Luis Fernando de Oliveira Moura Loishow

 6

Instituto Federal de Santa Catarina

Primeira Equipe Segunda Equipe

IFSC AATIF IFSC Galaxy

Técnico: Allyson Airton da Silva Técnico: Não cadastrado

eAtleta Nome Invocador eAtleta Nome Invocador

Leonardo Vieira Pluz Arthur Fernandes Machado Ornn Main

Diego Luis Amorim i Diegod i Emanuel José Quadras eu não so bobo

Gabriel Ayres Rodrigues Ayress Gustavo Fabianno Pereira Pinguim Judeu

Leonardo Damasio De Souza Leonardo1 Gabriel Ghisleri da Rosa CaMouFLaGe Aatxe

Pablo Henrique de França Eufrazio ODEIO ADC RUIM Eric da Fonseca oCinéfilo

Arthur Gabriel Bridi Silva Bolachão Hideky Maciel Kuwana Junior Filósofo J u u J

Bernardo Santiago de Souza Sansouza Paulo Guilherme Lazarini Pauletovski

 7

Art3º. Conforme o parágrafo Art. 7. do regulamento do evento (documento SEI/IFPR 0876569), ficam
convocados os Chefes de Delegação para o primeiro Congresso Técnico que contará com a seguinte
pauta:

§3.1º. Sorteio de distribuição nos grupos;

§3.2º. Esclarecimentos sobre detalhes e procedimentos técnicos e administrativos a serem adotados
durante a competição.

Art4º. O primeiro Congresso Técnico que trata o Art. 3º deste documento ocorrerá no dia 03 de novembro
(terça-feira) de 2020, às 14h, por videoconferência no link https://meet.google.com/uyt-vuka-eee.

Astorga-PR, 30 de outubro de 2020.

_______________________________________

Cristiano Schebeleski Soares
Presidente da Comissão Central Organizadora do I Torneio Sul-Brasileiro de LOL

 8

https://meet.google.com/uyt-vuka-eee